
” INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

$e>ya

Ed)

RESOLUCION No. 094-AD-85AA de 198........

Visto el Oficio N2060 de la Federación de Tenis, en el cual
solicitan autorización para que su Delegación participe en-
las Eliminatorias COPA DAVIS de la Federación Internacional
de Tenis, a realizarse en México del 23 de Febrero al 10 de
Marzo de 1985.
CONSIDERANDO

Que, por Decreto Legislativo N* 135 del 12 de Junio de 1981
se han derogado los Decretos Leyes Ns. 19058 y 19305 que =
crearon la Junta Nacional Reguladora de Espectáculos Extran
jeros ( JUNREE ) 3

Que, por Resalución Ministerial N% 0667-ED-81 del 25 de Ju-
nio de 1981 se faculta al Instituto Peruano del Deporte, -=

ionales en el pafs, asi como la participación de Represen-
haciones Deportivas Nacionales en el Extranjero;

De conformidad con el Decreto Legislativo N?2 135 Ley de Or-
anización y Funciones del Sector Eduacación y de la Reso -ución Ministerial N?% 0667-ED-81 ; y

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Depor-
tes y Dirección Ejecutiva ;

SE RESUELVE

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Te-
nis para que su Delegación participe en-

las Eliminatorias COPA DAVIS de la Federación Internacional
de Tenis, a realizarse en México del 23 de Febrero al 10 de
Marzo de 1985.

Artfculo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente :

LASTENIO MORALES COSTA
ALFREDO ACUÑA ROEDER
JORGE ROJAS CARRILLO
PABLO ARRAYA MINAZZOLLI

Presidente
Capitan
Preparador Fisico
JUGADORES

autorizar la realización de Actividades Deportivas Interna:



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

JUGADORES : CARLOS DI LAURA MORALES
JATME IZAGA TORI
FERNANDO MAYNETTO VACCARO

rtículo Tercero.- La actividad antes mencionada no irro-
ga gastos al Instituto Peruano del De-
porte.
RegfÍstrese y comunfquese.

AAAL

A >RADOLFO ( "NICOLI
Jefe del Instituto Feruano del Deporte

$ EON+DINAD.t MMB.ad.
Exp. Tit



£La A DO Í
YY EE SS

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

e EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Ss —INRED— FED. PBR, TENIS

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL
ME OSO 852 E ÉT DF 1322285

REF:

Fecha de INGRESO:”,e ETS
Hora:

l

. LO 30)
Numero de Folios: DN YT
Registrado por:

ASUNTO:

Soltita autorimación para viaje
del Equipo a México para Ellminat4
ria a realizarsedel 38 al 10 de
Marzo, , saliendo del Perú el 23
del pte.

APase a: a [7] antecenentes [>] ¡nFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
Ú O No. de folio
[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

ase a: [E] antecenentes [] inFORMAR No.

[Jarcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [7] anteceoentes [7] ineormar No.

O ARCHIVO O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
y No. de folio

[] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [ AUTORIZACION [] TRAMITAR

3
Observaciones:

dd: Hora 3

Pase a: [ anreceoentes[] ¡nFORMAR No

E] ARCHIVO ll PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [ AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2

Pase a: [ anrecenentes [] imrormar No

PAD [archivo El PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio

dd + CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION
£

Recibido 'por: AUTORIZACION TRAMITAR

Observaciones:
ey

Fecha 12,2,85 pe
.



INSTITUTO PERUANO
DEL DFPORTE

Trámite Documentario

FOLIO N_O/
ad

FEDERACION PERUANA DE TENIS

TELF, 24-9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

0

Señor
Enrique Otero Na
Director Nacional de Deportes
CIUDAD, -
De mi especial consideración:
Tengo el agrado de dirigirle la presente, con el objeto de
hacer de su conocimiento, que hemos recibido el Cuadro de
Eliminatorias Copa Davis de la Federación Internacional de
Tenis, tocándonos jugar con Mexico, del 8 al 10 de Marzo.
Con éste motivo estamos enviando a nuestro Equipo Nacional
a México el día 23 de Febrero aproximadamente, a cumplir con
una etapa de preparación, para que eleven su standard de -
juego comc Equipo».

El Equipo Peruano está conformado de la siguiente manera:
- Presidente de la Delegación: Sr. Lastenio Morales Costa

Capitán del Equipo : Sre Alfredo Acuña Roeder
Preparador Físico Sre Jorge Rojas Carrillo
Jugadores : Sre Pablo Arraya Minazzolli

Sr. Carlos Di Laura Morales
Sr. Jaime Izaga Tori
Sr. Fernando Maynetto Vaccaro

Los gastos que ocasionen serán cubiertos por ésta Federación
con Ingresos Propios, no ocasionando gastos para el Instituto Peruano del Deporte.
Mucho agradeceremos a Ud. emitir la Autorización de viaje correspondiente.
Sin otro particular, hago propicia la ocasión para reiterar-le las seguridades de mi mayor consideració

AYe Muy atehtam pte,
/

FEDERACIO]



e

"

"Davis Cup'! Manual and the Multi-coloured

yNEC...
DEL DFPORTE

»
Frámite Documental

FOLIO No__92

10th October 1984

To: all 'Davis Cup'' Nations ¡ 1Na +.

Re: "Davis Cup'' by NEC 1985

We are pleased to enclose herewith the draw and dates for the ''Davis Cup''
by NEC 1985, for the World Group as well as for all Zonal competitions,

We would kindly request all nations staging a home tie in the first round
to begin preparations for the tie well in advance and, when planning the venue,
to try and find a place for the tie where there is an: interest in tennis and
where there is likely to be a good public attendance,

The ''Davis Cup'! Regulations for the 1985 Competition, as well as the
document will be circulated to all

nations in November.

One of the changes in the ''Davis Cup'' Regulations for next year is that
the Home Nation must inform the visiting nation 20 days before a tie in the
Zonal competition and 40 days in respect of a World Group tie, the surface of
the court, the proposed times of piay, make of ball to be used, and date for
the tie,

We wish you all the best for a successful ''Davis Cup'' year in 1985,

Thomas Hallberg
DIRECTOR OF MEN'S JENNIS

Enclosures
y

THE INTERNATIONAL TENTIS FEDERATION Cy
Church Road, Wimbledon, London SW19 5TF, England

Telephone: 01-947 9266 Cables: Intennis, London SW19 Telex: 919253 ILTFDC G  Telecopier: 01-946 3659



1. Brazil

2 más DPS aces
3MWenezue la

Ma Press UNO: tai
5. Uruguay

6. eol
7. Colombia

Bl NE: add DY bis “

10, C, Caribbean

AAA AA

1Ist Round
18-20 January
1985

12(Q Canada

3.
lA,

15.

16,

sti BNO ima
Peru

bye ..
Me£ico

...os

)

)
)

AA

A

)
)
)

)
)
)

A

UP.,, NEC
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Trámite Documentario

FOLIO No_.03
ZPES

AMERICAN ZONE 1985

2nd Round Semi-Finals Final
8-10 March 2-4 August 4-6 October
1985 1985 1985

Brazil )

)
Y adoVenezuela aeto at) )

: )
UruguaJudá ) ) )Dia )

e ) )
Colombia ) )

i WINNER

C. Caribbean ) ) (Promoted
) ) World Grou
) . a) ) in 1986)

E
) ) )

Canada ) ) )
) )

)
Peru ) )

) )
) acres «ás

cu% )
“Mexico Y

THE ENTCRNENDIZO TENES HERCREIICA

Church Raasd Wimmledén Landon SW1G ATE Enmiart


